Pregão Eletrônico SRP n.º 20/BAFL/2021 (Republicação)
Seção Pública: 01/07/2021, às 09:00hs, no sítio

http://www.comprasgovernamentais.gov.br, no qual também poderá ser obtido o
Edital a partir de 21/06/2021. Maiores informações: (48) 3229-5071, de segunda
a quinta feira das 13:00 às 18:00 horas e sexta-feira das 08:00 às 12:00 horas
OBJETO: Aquisição de Materiais Descartáveis (Republicação).

Ricardo Felzcky Ten Cel Av
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE FLORIANÓPOLIS MINISTÉRIO DA

DEFESA

Chamada Pública nº 01/2021, Processo Administrativo nº 64312.021976/2021-18.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e demais
beneficiários da Lei nº 11.326, de 24 jul 2006, por meio da modalidade Compra
Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, para atender esta
Brigada e Unidades participantes. Disponibilização do Edital: 04/06/2021 das
08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, no endereço Rua Bocaiúva, nº 1858,
Centro, Florianópolis/SC, podendo, ainda, ser feito o download do Edital neste site,
ou solicitado pelo e-mail salc@14bdainfmtz.eb.mil.br. Os interessados deverão
apresentar a documentação para habilitação e Proposta de Venda até o dia
23/06/2020 às 16:30h,  na Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC) do
Comando da 14ª Brigada de Infantaria Motorizada sediado à Rua Bocaiúva, nº 1858,
Centro, Florianópolis/SC – CEP 88015-530. Abertura das Propostas: 24/06/2021 às
10h00 no Auditório desta Brigada.

LUIZ CLAUDIO DE JESUS - Cel
Ordenador de Despesas do Comando da 14ª Brigada de Infantaria Motorizada

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 14ª BRIGADA DE
INFANTARIA MOTORIZADA MINISTÉRIO DA

DEFESA

UG:158460
Leilão nº 00001/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Camboriú,
com sede à Rua Joaquim Garcia s/n, Bairro Centro, Camboriú-SC, inscrita no CNPJ sob
o nº 10.625.424/0004-29, considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e suas posteriores alterações, torna público o resultado de julgamento do
Leilão em epígrafe, com o objetivo de vender semoventes- com finalidade de abate. Sendo
lavrado ao arrematador vencedor Sr. Isael da Silva, CPF: 725.758.919-49 e ao arrematador
vencedor Sr. Pedro Neves de Souza, CPF: 181.434.749-68. Mais informações no Site:
http://www.camboriu.ifc.edu.br/dap/category/departamento-administracao/compras-licitacoes/

RESULTADO DE JULGAMENTO

CATARINENSE
Campus Camboriú

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva de Comunicação
Publicações Legais

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam os Senhores Acionistas convocados para participarem da Assembleia Geral
Extraordinária a realizar-se de forma semipresencial, conforme observações
abaixo, em 28 de junho de 2021, às 14:30 horas, na Rua Felipe Schmidt, 249 -
9º andar, Centro Comercial Aderbal Ramos da Silva - ARS, Centro, na cidade de
Florianópolis, Estado de Santa Catarina, para tratarem da seguinte Ordem do Dia:
1 – Aprovação da Resolução COHAB nº 002/2021 que suspende a cobrança dos
valores definidos na Resolução COHAB nº 001/2019;
2 - Aprovação da Resolução COHAB nº 003/2021 que altera a Resolução COHAB
nº 003/2020;
3 - Outros assuntos de interesse da Companhia.

Florianópolis, 16 de junho de 2021.
Ricardo Moritz

Liquidante
Observações – Assembleia Geral Semipresencial
a) Conforme disposições da Lei Federal 14030/2020, da Lei Federal 6404/76, da Lei
10406/2002 e da Instrução Normativa DREI nº 79, de 14/04/2020, a Assembleia será
realizada de forma semipresencial, podendo contar com a participação e votação
dos acionistas presencialmente na Sede da COHAB/SC ou à distância por meio
eletrônico, modalidade na qual o acionista poderá participar e votar, cadastrando-
se previamente até 30 (trinta) minutos antes do horário e data estipulados para a
realização da AGE;
b) O cadastro prévio dos acionistas deverá ser requerido através de envio de
requerimento/mensagem eletrônica ao endereço gab@cohab.sc.gov.br, com
o título ACIONISTA_ASSEMBLEIA GERAL 28 DE JUNHO DE 2021 e contendo
cópia digitalizada e legível da Carteira de Identidade e CPF do acionista. Quando
do cadastramento, o acionista receberá todas as instruções necessárias para
participação e votação à distância;
c) Para participação e votação à distância por meio eletrônico, os acionistas deverão
se utilizar de computador/notebook ou equipamento equivalente que possua
câmera de vídeo e áudio, acesso à internet e ter instalado previamente o aplicativo
gratuito de videoconferência ZOOM (download no endereço eletrônico zoom.us);
d) Os documentos e informações referentes aos assuntos da pauta da Assembleia
AGE estão disponíveis sob a forma digital, podendo ser requisitados pelos
acionistas interessados e cadastrados através de envio de mensagem eletrônica
ao endereço gab@cohab.sc.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0714/2021 - menor preço por Lote.
Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa e produtos de higienização – TODA
UDESC. Início da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 22/06/2021. Fim da
entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 08/07/2021. Abertura da sessão: a
partir das 14:00 horas do dia 08/07/2021. O Edital e seus anexos estão disponíveis
no site www.portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas
através do e-mail licita@udesc.br, ou no seguinte endereço: Avenida Madre
Benvenuta, nº 2007, CEP 88035-001, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário
das 13:00 às 19:00, em dias úteis. Processo SGP-e: UDESC 00016152/2021.
Código de Registro TCE: E4E5256AB6A215EECD7887DD16A84429B232F06

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0161/2021 - menor preço por Item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CINTO DE GUARNIÇÃO DE USO POLICIAL
MULTIPLATAFORMA EM POLÍMERO PARA A PMSC. Início da entrega de
propostas: às 08:00 horas do dia 22/06/2021. Fim da entrega de propostas: às
15:30 horas do dia 07/07/2021. Abertura da sessão: a partir das 15:30 horas do
dia 07/07/2021. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site http://www.
portaldecompras.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão prestadas através do
e-mail licita@pm.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Avenida Rio Branco, nº 1064,
CEP 88015-204, Bairro Centro, Florianópolis/SC, no horário das 00:00 às 00:00, em
dias úteis. Processo SGP-e: PMSC 00016027/2021. GGG: 2021AS006193.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA

PROCESSO LICITATÓRIO 063/PMSJB/2021 CREDENCIAMENTO Nº 003/PMSJB/2021
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA (SC), pessoa jurídica de direito público, inscrito sob o CNPJ
82.925.652/0001-00, com Prefeitura à Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89, Centro, São João
Batista, SC, CEP: 88.240-000, de conformidade com a Lei 8.666/93, por determinação da Secretária de
Administração, Rosane Sartori Rosa, torna público que se acha aberto o   PROCESSO LICITATÓRIO
063/PMSJB/2021 - CREDENCIAMENTO nº 003/PMSJB/2021 para o CREDENCIAMENTO DE
LEILOEIROS PÚBLICOS PARA REALIZAREM, MEDIANTE CONTRATOS ESPECÍFICOS, LEILÕES
DE SEUS BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS E IMÓVEIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA,
SC. Entrega dos envelopes: Até às 08h45min do dia 20/07/2021. Abertura dos envelopes: 09h do
dia 20/07/2021. Informações e cópia do edital: Departamento de Licitações e Contratos, no endereço
supracitado, pelo fone: (48) 3265-0195, ramal: 206, no horário das 8h às 12h e das 13h30min as
17h30min, em dias úteis ou através do site www.sjbatista.sc.gov.br.

São João Batista, 18 de junho de 2021.
Rosane Sartori Rosa – Secretária de Administração.

14  segunda-feira, 21 de junho de 2021

Plural

O casarão que compõe o con-
junto arquitetônico do Impe-
rial Hospital de Caridade, em
Florianópolis, edifício histó-
rico catarinense, foi utilizado
no século 20 como “asilo para
Lázaros”, durante o surgimento
da lepra. É ali que será instala-
do o primeiro Museu Fármaco
Hospitalar de Santa Catarina, que
teve sua criação formalizada pela
Fundação Senhor dos Passos.

Era frequente no século 20 a re-
modelação dos espaços públicos
para possibilitar mais higiene às
pessoas. A criação de locais para
isolamento de doentes passou a
ser vista como indispensável à
saúde das comunidades. Além de
leprosário, o local foi usado para
realizar procedimentos cirúr-
gicos, enfermaria, lavanderia e
dormitório das enfermeiras.

Construído em 1850, o espa-
ço abriga a sede da Fundação
Senhor dos Passos. Após di-
versas reformas e até amplia-
ções que o modificaram para
adequá-lo às necessidades
do momento, o espaço ago-
ra entra em uma nova fase.

Estão sendo feitos o trabalho
de seleção e inventariado dos
objetos que irão fazer parte desse
acervo. Mais de 1.800 peças reu-
nidas até o momento no acervo
são testemunhas materiais do
pensamento científico-tec-
nológico dos séculos 19 e 20.

O projeto está captando recur-
sos via Lei Rouanet, e por isso
os responsáveis estão pedindo
para aqueles que tenham al-
guma foto ou outro registro da
procissão e do próprio hospi-
tal, enviem o material pelo site
fundacaosrpassos.com.br.

Campanha é lançada para
ampliar acervo de museu
Fundação Senhor dos Passos vai criar em
Florianópolis o Museu Fármaco Hospitalar

Sede da fundação vai
reunir apetrechos

médicos dos séculos 19
e 20 em um acervo com

mais de 1.800 peças
FO

TO
S

D
IV

U
LG

A
ÇÃ

O
/N

D

		2021-06-20T22:10:51-0300
	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA:00481841000168